e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa e demais medidas judiciais previstas em
Lei.

e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;

e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos

[...]

0009447-41.2017.4.02.5103 510018485424 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio de Janeiro
4ª Vara Federal de Execução Fiscal do Rio de Janeiro

Disponibilizado no D.E.: 26/02/2026
Prazo do edital: 06/03/2026
Prazo de citação/intimação: 13/03/2026

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 1.356.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e seis
mil reais), em 12 de julho de 2024.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 678.000,00 (seiscentos e setenta e
oito mil reais).

DEPOSITÁRIO: GERALDO BENEDICTO HAYEM COUTINHO, Vila de
Tocos, s/nº, 17º Distrito do Município de Campos dos Goytacazes/RJ e/ou Praça Athaide
Barbosa, 01, Bloco A, Sala 05, Vila de Tocos, Campos dos Goytacazes/RJ.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Vila de Tocos, s/nº, 17º Distrito do Município de
Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 317.717,02 (trezentos e
dezessete mil, setecentos e dezessete reais e dois centavos), em 01 de abril de 2025.

ÔNUS:    Penhora nos autos nº 2002.51.03.000514-6, da 1ª Vara Federal de
Campos dos Goytacazes/RJ; Penhora nos autos nº 2002.51.03.000518-3, da 1ª Vara Federal
de Campos dos Goytacazes/RJ; Penhora nos autos nº 97.0048019-4, da 2ª Vara Federal de